2022 年 11月 11日

各  位

会 社 名 株式会社ワコールホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 安 原 弘 展

（コード番号３５９１ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長 廣 岡 勝 也

（ＴＥＬ ０７５－６８２－１０１０）

代表取締役の異動、ならびに主要子会社の代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り役員の異動を決議しましたのでお知らせいたします。

当社は新体制のもと、引き続き経営体制の強化・充実を図り、事業構造改革の着実な推進を行って

まいります。

記

１．異動の理由

当社代表取締役副社長執行役員である伊東知康より、一身上の都合により代表取締役副社長執行

役員、ならびに主要子会社である株式会社ワコールの代表取締役社長執行役員を辞任したい旨の

申し出があり、これを受理したものであります。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任：2022 年 12月 1 日付）

氏名 新役職名 現役職名

宮城
み や ぎ

晃
あきら

代表取締役 副社長執行役員 取締役 副社長執行役員

（退任：2022 年 11月 30日付）

氏名 現役職名

伊東
い と う

知
とも

康
やす

代表取締役 副社長執行役員

３．主要子会社（㈱ワコール）の新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任：2022 年 12月 1 日付）

氏名 新役職名

安原
やすはら

弘展
ひろのぶ

㈱ワコール代表取締役 社長執行役員

※なお、安原弘展は株式会社ワコールホールディングス代表取締役社長執行役員との兼務であります。

（退任：2022 年 11月 30日付）

氏名 現役職名

伊東
い と う

知
とも

康
やす

㈱ワコール代表取締役 社長執行役員

４．新任代表取締役の略歴

氏名：宮城 晃

生年月日：1960年 10月 18日

略 歴 ：1984年 3 月 ㈱ワコール入社

2007 年 10月 ㈱ワコール ワコールブランド事業本部 事業統括部 事業管理部長

2011 年 4月  華歌爾（中国）時装有限公司 董事 副総経理

2014 年 4月  ㈱ワコールホールディングス 経営企画部長

2017 年 4月  ㈱ワコール 執行役員

2018 年 6月 ㈱ワコールホールディングス 取締役 経営企画部長

2019 年 6月 ㈱ワコールホールディングス 常務取締役 経営企画部長

2020 年 4月 ㈱ワコールホールディングス 取締役 常務執行役員

              グループ財務担当

2021 年 6月 ㈱ワコールホールディングス 取締役 常務執行役員

グループ管理統括担当

2022 年 6月 ㈱ワコールホールディングス 取締役 副社長執行役員

グループ管理統括担当(現任)

2022 年 12月 ㈱ワコールホールディングス 代表取締役 副社長執行役員

（予定） グループ管理統括担当

所有株式数：10,600 株

５．主要子会社（㈱ワコール）の新任代表取締役の略歴

氏名：安原 弘展

生年月日：1951年 12月 28日

略 歴 ：1975年 3月  ㈱ワコール入社

1997 年 4月 華歌爾（中国）時装有限公司 総経理

2005年 4月  ㈱ワコール 執行役員 ウイングブランド事業本部長

2006 年 6月  ㈱ワコール 取締役 常務執行役員 ウイングブランド事業本部長

2010年 4月  ㈱ワコール 取締役 専務執行役員 ワコールブランド事業本部長

2011 年 4月 ㈱ワコール 代表取締役 社長執行役員

2011 年 6月 ㈱ワコールホールディングス 取締役

2013 年 6月 ㈱ワコールホールディングス 専務取締役

2016 年 6月 ㈱ワコールホールディングス 取締役副社長

2018 年 4月 ㈱ワコール 代表取締役会長

2018 年 6月 ㈱ワコールホールディングス 代表取締役社長

2020 年 4月 ㈱ワコールホールディングス 代表取締役 社長執行役員（現任）

2022 年 12月 ㈱ワコールホールディングス 代表取締役 社長執行役員

（予定） 兼 ㈱ワコール 代表取締役 社長執行役員

所有株式数：28,200株

６．2022 年 12月 1日付の(株)ワコールホールディングスの取締役体制について

氏名 12 月 1日付

安原 弘展 代表取締役 社長執行役員

宮城 晃 代表取締役 副社長執行役員 グループ管理統括担当

矢島 昌明 取締役 常務執行役員 グローバル本部長

黛 まどか 取締役 ※

齋藤 茂 取締役 ※

岩井 恒彦 取締役 ※

※ 社外取締役

７．2022 年 12月 1日付の(株)ワコールの取締役体制について

氏名 12月 1 日付

安原 弘展 代表取締役 社長執行役員

今泉 英彦 取締役 専務執行役員 営業担当

加茂下 泰生 取締役 常務執行役員 管理担当

長谷川 貴彦 取締役 執行役員 人事総務本部長

芝原 和宏 取締役 執行役員 技術・生産本部長

関口 満 取締役 執行役員 商品担当 兼 第３ブランドグループ長

川西 啓介 取締役 執行役員 マーケティング統括部長

以上